Jour 1

13.30
14.00
14.30
15.15
15.30
18.00
19.00
19.30

Jour 2

8.15
8.30

10.00
10.15

12.00

13.30
14.00
15.00
15.15
17.15
17.30
18.30
19.00
19.30

Programme Finances

Finances

Programme

Accuell

Introduction & Présentations

Les états financiers d’'une entreprise

Pause-café

Exercices (SDT): les indicateurs financiers liés au compte de résultats
Fin et Check-in Hotel

Apéro

Repas en commun

Résumé du Jour 1 & Questions

Exercices (SDT) : les indicateurs financiers liés au compte de résultats et au
bilan

Pause-café

Exercices (SDT) : les indicateurs financiers liés au compte de flux de
trésorerie

Repas en commun

Les outils financiers a disposition du CA

Simulation n°1 de séance du CA (suivi des affaires)

Pause

Les décisions d’investissement

Pause

Simulation n°2 de séance du CA (demande d’investissement)
Fin

Apéro

Repas en commun

1/2



Jour 3

8.15
8.30
8.45

9.15

9.45

10.15
10.45
11.15

12.00

13.30

14.00
14.30
15.30
15.45
17.00
17.30

Programme Finances

Résumé du Jour 2 & Questions
Introduction M&A / Stéphane Gard

Processus décisionnel & aspects stratégiques : comment exercer son
jugement lors d’achat et de vente d’entreprise / Stéphane Gard

Aspects légaux de I'achat et de la vente : bases de la documentation
juridique dans le processus / Lyse Pachoud

Check-out hétel et Pause-café
Base pratique des méthodes d’évaluation / Kamila Mananova
La due diligence fiscale en pratique / Jean-Philippe Bindschedler

Conclusion & questions / Stéphane Gard

Repas en commun

Missions du CA en matiére financiére

L’acces a I'information

Responsabilité des membres du CA

Le bouclement des comptes & Cas spéciaux
Simulation no 3 de séance de CA (bouclement annuel)
Pause

La liquidation / Olivier Hari

Conclusions & Feedbacks

Clbture de la formation

2/2



