

Finances

Programme

Jour 1

13.30	Accueil
14.00	Introduction & Présentations
14.30	Les états financiers d'une entreprise
15.15	Pause-café
15.30	Exercices (SDT): les indicateurs financiers liés au compte de résultats
18.00	Fin et Check-in Hôtel
19.00	Apéro
19.30	Repas en commun

Résumé du Jour 1 & Questions
Exercices (SDT) : les indicateurs financiers liés au compte de résultats et au bilan
Pause-café
Exercices (SDT) : les indicateurs financiers liés au compte de flux de trésorerie
Repas en commun
Les outils financiers à disposition du CA
Simulation n°1 de séance du CA (suivi des affaires)
Pause
Les décisions d'investissement
Pause
Simulation n°2 de séance du CA (demande d'investissement)
Fin
Apéro
Repas en commun

1/2 Programme Finances

Jour 3

8.15	Résumé du Jour 2 & Questions
8.30	Introduction M&A / Stéphane Gard
8.45	Processus décisionnel & aspects stratégiques : comment exercer son jugement lors d'achat et de vente d'entreprise / Stéphane Gard
9.15	Aspects légaux de l'achat et de la vente : bases de la documentation juridique dans le processus / Lyse Pachoud
9.45	Check-out hôtel et Pause-café
10.15	Base pratique des méthodes d'évaluation / Kamila Mananova
10.45	La due diligence fiscale en pratique / Jean-Philippe Bindschedler
11.15	Conclusion & questions / Stéphane Gard
12.00	Repas en commun
13.30	Missions du CA en matière financière
	L'accès à l'information
	Responsabilité des membres du CA
14.00	Le bouclement des comptes & Cas spéciaux
14.30	Simulation no 3 de séance de CA (bouclement annuel)
15.30	Pause
15.45	La liquidation / Olivier Hari
17.00	Conclusions & Feedbacks
17.30	Clôture de la formation

Programme Finances 2/2